MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Procuradoria Regional do Trabalho 10a Região - BRASÍLIA

OFÍCIO CONVITE PARA SESSÃO DE MEDIAÇÃO Nº 45281.2024

PA-MEDIAÇÃO Nº 001122.2024.10.000/2

REQUERIDO(A): SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS

E DE LUBRIFICANTES DO DF

INTERESSADOS: SINPOSPETRO - SINDICATO DOS EMPREGADOS EM

POSTOS DE SERVIÇOS DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO

NO DISTRITO FEDERAL, REQUERIDO(A): SINDICATO DO COMÉRCIO

VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

Brasília, 20 de abril de 2024.

Ao (À) Senhor (a) Representante Legal do(a)

SINPOSPETRO - SINDICATO DOS EMPREGADOS EM POSTOS DE

SERVIÇOS DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO NO DISTRITO

FEDERAL
✠ SCS Quadra 08 Bloco B 60 Sala 232 Ed. Venâncio 2000 - - - -  -  - 70333-900

✉ SINPOSPETRODF@YAHOO.COM.BR

Assunto: Convite para Sessão de Mediação

Senhor Presidente do SINPOSPETRO,

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso de suas

atribuições institucionais, pela Procuradora do Trabalho signatária, com fulcro nos

artigos 127, caput e 129, VI, ambos da Constituição Federal e artigos 8º, IV e VII, e

84, caput, da Lei Complementar nº 75/93, CONVIDA Vossa Senhoria para, no dia

16 de Maio de 2024, às 14h00, comparecer em SESSÃO de MEDIAÇÃO a ser

realizada nesta PRT 10ª Região, no endereço indicado no rodapé deste Ofício.

SOLICITA-SE que, em ate até 5 (cinco) dias úteis antes da

sessão de mediação, seja realizada a juntada da proposta de convenção coletiva.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

M
a
r
i
a

N
e
l
y

B
e
z
e
r
r
a

d
e

O
l
i
v
e
i
r
a

e
m

2
4
/
0
4
/
2
0
2
4
,

à
s

1
3
h
4
4
m
i
n
3
7
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

V
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o

d
o
c
u
m
e
n
t
o

o
r
i
g
i
n
a
l
:

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
p
r
t
1
0
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
s
e
r
v
i
c
o
s
/
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
-
d
e
-
d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
?
v
i
e
w
=
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
s

i
d
=
3
2
6
1
6
9
0
&
c
a
=
N
V
J
E
3
H
D
3
D
D
8
E
K
C
U
5

O comparecimento pode ser pessoal ou por meio de

representante devidamente habilitado.

As informações e os documentos a serem juntados aos autos

deverão ser apresentados por meio do serviço de PETICIONAMENTO

E L E T R Ô N I C O do MPT no

endereço https://peticionamento.prt10.mpt.mp.br/login. Por esse serviço,

também poderão ser acessados documentos e andamentos contidos no(a) PA-

MEDIAÇÃO nº 001122.2024.10.000/2, mediante PEDIDO DE VISTA específico.

Outras orientações/informações podem ser obtidas através

d o Canal de Comunicação e Atendimento (CCA) deste Ofício, pelo e-mail:

jose.vlima@mpt.mp.br e pelo telefone (61)33077398 (Whatsapp Business).

(documento assinado digitalmente)

MARIA NELY BEZERRA DE OLIVEIRA
Procuradora do Trabalho

27º Ofício Comum Especializado da PRT-10ª Região/DF

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

Procuradoria Regional do Trabalho 10a Região - BRASÍLIA

Setor de Edifícios Públicos Norte - SEPN, Quadra 711/911, Módulo A, Asa Norte, BRASÍLIA/DF, CEP 70790-116

Contato: (61) 3307-7200

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

M
a
r
i
a

N
e
l
y

B
e
z
e
r
r
a

d
e

O
l
i
v
e
i
r
a

e
m

2
4
/
0
4
/
2
0
2
4
,

à
s

1
3
h
4
4
m
i
n
3
7
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

V
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o

d
o
c
u
m
e
n
t
o

o
r
i
g
i
n
a
l
:

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
p
r
t
1
0
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
s
e
r
v
i
c
o
s
/
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
-
d
e
-
d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
?
v
i
e
w
=
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
s

i
d
=
3
2
6
1
6
9
0
&
c
a
=
N
V
J
E
3
H
D
3
D
D
8
E
K
C
U
5